


Protokół nr XI/2025
obrad sesji Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy
w dniu 20 stycznia 2025 r., godz. 18.00
Urząd Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy, sala im. J.U. Niemcewicza
Rada Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy podjęła następującą uchwałę:
XI/62/2025	w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030
Obecnych było 25 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do oryginału niniejszego protokołu.
Porządek obrad XI sesji Rady Dzielnicy Ursynów stanowi załącznik nr 2 do oryginału niniejszego protokołu.
Zapis przebiegu obrad XI sesji na nośniku elektronicznym (płyta DVD) – stanowi  załącznik nr 3 do oryginału niniejszego protokołu.	
Obrady prowadziła Przewodnicząca Rady Dzielnicy Ursynów m. st. Warszawy  Karolina Mioduszewska (dalej Przewodnicząca).
ad 1
Otwarcie obrad.
Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad :
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z dn. 10.12.2024 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030.  Druk nr 66
4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
Uwag do porządku obrad nie było.
ad 2 
Przyjęcie protokołów z dn. 10.12.2024 r.
Uwag nie było i protokół został przyjęty.
ad 3
Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030.  Druk nr 66
Cezary Holdenmajer Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy przedstawił następujące informacje dotyczące projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska (dalej POŚ) dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030:
· prace nad przygotowaniem POŚ koordynowane były przez Biuro Ochrony Środowiska Urzędu m.st. Warszawy, a za wykonanie dokumentu odpowiedzialny był Zakład Analiz Środowiskowych Eko-Precyzja,
· program wyznacza kierunki w zakresie ochrony środowiska, które będą realizowane w poszczególnych dzielnicach, w tym również na Ursynowie,
· program opiera się na czterech obszarach działania, które są kluczowe dla ochrony środowiska w mieście: 
- mitygacja: dążenia do redukcji emisji szkodliwych substancji do środowiska i zwiększenia efektywności energetycznej budynków,
- adaptacja: dostosowanie miasta do zmiany klimatu i zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców wobec niekorzystnej zmiany,
- edukacja i komunikacja: zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców wraz z zapewnieniem aktywnego udziału w ochronie środowiska,
- zarządzanie: zapewnienie efektywnego i skutecznego systemu zarządzania ochroną środowiska w mieście,
· POŚ to nie tylko dokument strategiczny, ale również praktyczny, który obejmuje działania mające na celu poprawę jakości życia w Warszawie,
· w procesie konsultacji społecznych zgłoszono ponad 250 uwag, z których wiele zostało uwzględnionych w finalnym kształcie programu, co pokazuje jak ważne jest zaangażowanie mieszkańców w kształtowanie polityki środowiskowej,
· prace nad POŚ rozpoczęto z początkiem 2024 roku i podzielone zostały na dwa etapy:
· w ramach I etapu konsultacji z mieszkańcami trwającymi od 19 lutego do 30 czerwca 2024 r.: 
 - utworzono ankietę online dla mieszkańców na stronie konsultacji społecznych,
- umieszczono informacje w Biuletynie Informacji Publicznej i stronie konsultacji społecznych,
- uruchomiono adres e-mail pos@um.warszawa.pl, 
- wysłano komunikaty za pośrednictwem systemu Warszawa 19115 o rozpoczęciu prac nad
POŚ,
- organizowano mobilne punkty konsultacyjne na placu przed wyjściem ze stacji Metra
Centrum „Patelnia” – 21 marca 2024 r. oraz na Bulwarach Wiślanych - 17 maja 2024 r.,
- przeprowadzono dyżury telefoniczne 18 kwietnia oraz 5 czerwca 2024 r.,
· w ramach II etapu konsultacji z mieszkańcami trwającymi od 19 sierpnia do 16 września 2024 r., 
- przeprowadzono dyżury telefoniczne 22 sierpnia oraz 3 września 2024 r.
- zorganizowano spotkania z mieszkańcami w Warszawskim Pawilonie Architektury „ZODIAK”
28 sierpnia i 10 września 2024 r,
· konsultacje wynikały z przepisów prawa ochrony środowiska, 
· najczęściej zgłaszane tematy przez mieszkańców w ankiecie to: poprawa jakości powietrza, zasoby przyrodnicze i bioróżnorodność, gospodarowanie wodami, hałas, gospodarowanie odpadami, adaptacja do zmian klimatu, świadomość ekologiczna mieszkańców, partycypacja społeczna, edukacja ekologiczna, ochrona powierzchni ziemi przed degradacją, pole elektromagnetyczne i zanieczyszczenie światłem oraz zagrożenie poważnymi awariami,
· wszystkie uwagi i wnioski zebrane zostały w raporcie z konsultacji,
· POŚ składa się z głównego dokumentu oraz siedmiu załączników, 
· główny dokument zawiera podstawę prawną sporządzenia programu, cel główny, zakres tematyczny oraz przedstawia metodykę realizacji,
· rozdział 2 prezentuje cztery obszary realizacji: mitygacja, adaptacja, edukacja i komunikacja z mieszkańcami oraz zarządzanie z podziałem na opis celów realizowanych w ramach obszarów,
· rozdział 3 zawiera zasady wdrażania i monitoringu realizacji programu,
· w jednym z załączników znajduje się harmonogram rzeczowo-finansowy, czyli zestawienie zadań przewidzianych do realizacji w latach 2025-2030 z podaniem szacunkowych kosztów działań,
· w ww. harmonogramie zawarte są m.in. inwestycje, które będą realizowane na terenie dzielnicy Ursynów, w tym: modernizacja budynku przy ul. Rtm. Pileckiego 111, nasadzanie drzew, krzewów i roślin zielonych, utrzymanie urządzeń wodnych i melioracyjnych, utrzymanie obiektów ogólnodostępnych, takich jak fontanny, tężnie, toalety, zdroje, ograniczanie stosowania chemicznych środków zimowego utrzymania dróg i chodników, oraz ochrona gleby poprzez stosowanie osłon, likwidacja dzikich wysypisk, ewidencja zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, inwentaryzacja potencjalnych, historycznych zanieczyszczeń, kontrole właścicieli nieruchomości mieszkalnych w zakresie posiadanych umów w zakresie odbioru odpadów komunalnych i ich zgodność z regulaminem oraz ze sposobem określonym w przepisach wydanych na podstawie art. 4 a ust 1, kontrole właścicieli nieruchomości w zakresie posiadanych umów na odbiór nieczystości ciekłych, uzupełnianie bazy danych o terenach zieleni, zintegrowany system ograniczenia niskiej emisji - baza danych (dzielnice zostały zobowiązane do jej uzupełniania), ewidencja zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni ścieków, edukacja ekologiczna, festyn „Ursynowskie kwiaty”, ursynowskie eko prelekcje oraz prowadzenie różnorodnych działań partycypacji społecznej w ramach zadań, projektów, inwestycji realizowanych na terenie miasta stołecznego Warszawy. 
Wiceburmistrz wyraził nadzieję, że radni skorzystali z zaproszenia Biura Ochrony Środowiska na spotkanie w dniu 16 grudnia 2024 r., podczas którego zaprezentowany został projekt POŚ i w imieniu Zarządu poprosił o pozytywne zaopiniowanie uchwały.  
Opinie Komisji:
Komisja Architektury, Mobilności, Inwestycji i Ochrony Środowiska – opinia pozytywna
Opinie klubów:
Koalicja Obywatelska – opinia pozytywna,
Prawo i Sprawiedliwość – wypowie się w głosowaniu,
Projekt Ursynów – wypowie się w głosowaniu.
Radny Łukasz Błaszczyk stwierdził, że zaprezentowany projekt Programu Ochrony Środowiska, w jego opinii jest dość ogólny i brak w nim konsekwencji. Często analogiczne działania są różnie nazywane, niektóre z nich są ujęte bardzo ogólnie, a inne bardzo szczegółowo i konkretnie, w przypadku niektórych budżet jest bardzo precyzyjnie rozpisany, a w innych w ogóle nieokreślony.  Niezrozumiałe są też dla radnego wartości docelowe zakładanych celów, które mają być osiągnięte  w 2030 roku.  W niektórych przypadkach podane są wartości procentowe, a w innych wartości wskaźników. Według radnego ochrona środowiska jest bardzo istotna, należy podejmować działania i przeznaczać środki finansowe na inwestycje w tym zakresie. Program Ochrony Środowiska wg radnego powinien być lepiej opracowany. 
Przewodnicząca zwróciła uwagę, że opiniując projekt POŚ radni powinni zwrócić uwagę przede wszystkim na proponowane rozwiązania dotyczące Ursynowa. Radny Łukasz Błaszczyk jest nowym radnym i pełni mandat dopiero od kilku miesięcy. Przewodnicząca wyraziła nadzieję, że przez kolejne lata radny dowie się jak wiele przedsięwzięć z zakresu ekologii, ochrony środowiska i OZE jest realizowanych w dzielnicy oraz jak wiele środków jest przeznaczanych na te cele. Program niewiele zmieni w tym zakresie. 
Radny Łukasz Błaszczyk nie zgodził się z opinią Przewodniczącej i powiedział, że wg niego w przypadku, kiedy opiniowany dokument jest niekonsekwentny i bardzo ogólny, jeżeli na mapie inwestycji, która jest załącznikiem do dokumentu zaznaczono kilka kresek i kilka nazw inwestycji z długiej listy, radni powinni  wypowiedzieć się na temat wadliwej konstrukcji całego dokumentu. 
Radny Paweł Lenarczyk zasugerował, aby wszystkie zgłoszone podczas sesji opinie i uwagi radnych zostały przekazane do Biura Ochrony Środowiska. Odnośnie punktu 4.2 Zapobieganie powstawaniu odpadów, w opinii radnego Biuro Ochrony Środowiska powinno wpłynąć na zmianę przepisów regulujących odbiór odpadów, tak aby mieszkańcy posiadający kompostowniki przydomowe na bio odpady i korzystający ze zniżki w opłatach z tego tytułu mogli oddawać część odpadów zielonych takich jak, gałęzie, korzenie, czy liście, ponieważ domowe kompostowniki nie są w stanie ich pomieścić.  
Radny Maciej Antosiuk wyraził zadowolenie, że Rada Dzielnicy Ursynów zajmuje się tematami związanymi z ochroną środowiska, ponieważ są to kwestie niezmiernie ważne dla mieszkańców. Wszyscy chcą żyć w zdrowym środowisku, a zmiany klimatu są faktem. 
Radny odniósł się krytycznie do sposobu przeprowadzenia konsultacji, ponieważ w wyniku podjętych działań w II etapie pozyskano niewielką liczbę wniosków ( 21, w tym 4 zanonimizowane wnioski mailowe). W opinii radnego jest to liczba niewystarczająca i niereprezentatywna dla sporządzenia tak ważnego dokumentu.    
Niezorganizowanie spotkań w innych lokalizacjach niż plac przed wyjściem ze stacji Metra
Centrum tzw. „Patelnia” i Bulwary Wiślane, w tym na Ursynowie ograniczyło w znacznym stopniu partycypację mieszkańców w tworzenie projektu POŚ, co wg radnego było błędem. 
Zawarcie zapisów związanych z wprowadzeniem w Warszawie Strefy Czystego Transportu, która wg radnego nie jest rozwiązaniem racjonalnym, skłania go do wstrzymania się od głosu przy opiniowaniu projektu, pomimo, że inne poruszone w nim kwestie są bardzo ważne i potrzebne. 
Ponadto, w wykazie planowanych inwestycji, nie ma zadań związanych z budową zbiorników małej retencji na terenie wysokiego Ursynowa, w przeciwieństwie do Zielonego Ursynowa. Traktowanie części Ursynowa zwanej „Zielonym Ursynowem” w tym zakresie w sposób priorytetowy jest niesłuszne, ponieważ problem dotyczy całego terenu dzielnicy. 
Radny Antoni Pomianowski zgłosił dwie uwagi do projektu Ochrony Środowiska. Jedna z nich dotyczy ochrony przed hałasem. Radny zauważył, że na załączonej do projektu POŚ mapce znajduje się zadanie związane z montażem ekranów akustycznych przy trasie S2, co jest w sprzeczności z decyzją Marszałka Województwa Mazowieckiego. Uwzględnienie montażu ekranów akustycznych jest bardzo pozytywnym działaniem, zwłaszcza, że mieszkańcy zabiegają o to już od dawna. Jest jednak obawa, że może to być pusta deklaracja. Dodatkowo, ekrany pojawiły się tylko w jednym miejscu, przy wyjeździe z Ursynowa, a nie przewidziano ich montażu na obszarze Zielonego Ursynowa, o co również zabiegli mieszkańcy. 
Kwestie dotyczące ograniczenia hałasu opisane są w sposób enigmatyczny. Brakuje zapisów szczegółowych ze wskazaniem zadań, które będą realizowane w konkretnych lokalizacjach pomimo, że na mapkach pojawiają się bardzo szczegółowe zadania takie jak np. remonty, czy modernizacje siłowni plenerowych.
Radny zauważył, że w załączniku do projektu znajduje się informacja, że długość wybudowanej sieci kanalizacyjnej w 2023 r. wynosiła 3008 km w całej Warszawie, a plan do roku 2030 zakłada realizację 3010 km. Oznacza to, że w ciągu najbliższych pięciu lat, czyli przez całą obecną kadencję w Warszawie będą zrealizowane tylko dwa kilometry sieci kanalizacyjnej. Radny zapytał, jak taki zapis mogą poprzeć radni, szczególnie ci z Zielonego Ursynowa, którzy doskonale wiedzą jaki jest problem z kanalizacją w tym miejscu i jak długo mieszkańcy na nią czekają.
Popierając projekt zawierający ww. zapis, radni mówią mieszkańcom Zielonego Ursynowa, że w tej kadencji nie doczekają się żadnej kanalizacji. To budzi sprzeciw i dlatego radny nie może poprzeć projektu POŚ w zaproponowanej wersji. 
Radny Piotr Antosiuk zwrócił uwagę na to, że dokument jest niekompletny, ponieważ odnosi się do działań zaplanowanych w programie ochrony przed hałasem dla Województwa Mazowieckiego. W tym programie znajdują się zapisy istotne dla mieszkańców Ursynowa, czyli plany dotyczące ograniczenia hałasu z ulicy Puławskiej. Mapa hałasu wykonana dla miasta stołecznego Warszawy wskazuje znaczne przekroczenie norm. Likwidacja hałasu poprzez wymianę nawierzchni na cichą należy do zadań Zarządu Dróg Miejskich, czyli jednostki miejskiej. Jednocześnie w załączonym do projektu harmonogramie rzeczowym, wśród działań własnych ZDM nie ma żadnych, które dotyczyłyby tej kwestii. Z informacji pozyskanej przez radnego w ZDM-ie wynika, że znajdują się one w planach do 2029 roku, czyli w czasie dla którego ten Program Ochrony Środowiska został przygotowany. Zdaniem radnego, nie świadczy to dobrze o dokumencie, który nie jest kompletny w tak kluczowej dla mieszkańców Ursynowa sprawie. W tej sytuacji trudno będzie mu poprzeć program, który nie zawiera wprost wymienionych działań dotyczących ograniczenia hałasu dobiegającego z ulicy Puławskiej. 
Radny Tomasz Krasowski wyjaśnił, jak przebiega proces opiniowania projektu POŚ i co leży w kompetencjach poszczególnych organów. 
Projekt podlega zaopiniowaniu przez:
· Zarząd Województwa, 
· Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,
· Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, 
· wymagany jest udział społeczeństwa. 
Rada dzielnicy ma prawo zgłosić swoje uwagi i wątpliwości do Rady m.st. Warszawy, a ta może wnieść je do wykonawcy i nie przyjąć programu. 
Projekt POŚ uzyskał pozytywne opinie ww. organów i ma być przedłożony Komisji Ochrony Środowiska Rady m.st. Warszawy, a następnie Radzie m.st. Warszawy.  
W imieniu wszystkich dzielnic w mieście stołecznym Warszawa, głos zabiorą miejscy radni. W przypadku, kiedy wszystkie dzielnice opiniowałyby projekt oddzielnie, to proces uchwalenia POŚ wydłużyłby się znacznie.
Radny powołał się na swoje doświadczenie i stwierdził, że przyjęcie programu, który ma właściwą formę i jest opracowany w sposób profesjonalny leży w interesie wszystkich. 
Pod adresem firm, które wykonują tego typu programy, jest wiele zastrzeżeń, chociaż POŚ dla miasta stołecznego Warszawy na lata 2021-2024 był jednym z nielicznych, który można było określić jako wzorcowy. Projekt programu na lata 2025-2030 był nieco gorszej jakości niż poprzedni, ale na podstawie 46 uwag merytorycznych w wielu obszarach, również środowiskowych, zgłoszonych przez Zarząd Województwa został on poprawiony i uzyskał pozytywną opinię wszystkich organów.
Wiceburmistrz Cezary Holdenmajer poinformował, że na stronie konsultacje.um. warszawa.pl znajduje się raport z konsultacji Programu ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030 wraz z załącznikami. Pierwszy załącznik zawiera zestawienie uwag i wniosków przesłanych w ramach konsultacji społecznych projektu POŚ, natomiast drugi uwagi wniesione w drodze uzgodnień z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska wraz z odpowiedziami BOŚ. Wiceburmistrz zachęcił radnych do zapoznania się z tym materiałem. 
Radny Maciej Antosiuk, w odniesieniu do wypowiedzi radnego Tomasza Krasowskiego stwierdził, że zdaje sobie sprawę, że Rada Dzielnicy Ursynów nie decyduje o przyjęciu lub odrzuceniu wielu dokumentów, w tym omawianego projektu POŚ, miejscowych planów, czy zmian w budżecie. Leży to w kompetencjach Rady m.st. Warszawy, ale radni dzielnicy Ursynów reprezentują mieszkańców, którzy na nich głosowali w wyborach, więc wyrażają opinie w ich imieniu. Wg radnego, dla osób podejmujących ostateczne decyzje jest to ważniejszy głos, niż pojedynczych osób w przeprowadzanych konsultacjach. 
Radny Maciej Mackiewicz zaapelował, aby zapis w projekcie POŚ dotyczący rozbudowy i budowy sieci dróg dla rowerów w rzeczywistości nie sprowadzał się do malowania pasów dla rowerów kosztem zwężania ulic. 
Więcej chętnych do dyskusji nie było. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę, której projekt został przedstawiony na Druku Nr 66.
Wynik głosowania przedstawia się następująco:
w głosowaniu oddano 25 głosów, w tym:
za –  15 głosów,
przeciw –  0 głosów,
wstrzymujący się –  10 głosów.
Przewodnicząca poinformowała, że Rada Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy, podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030.  
Po zarejestrowaniu uchwała otrzymała numer XI/62/2025.
ad 9 
Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
Do protokołu interpelacje złożyli następujący radni:
1. Bożena Kwiatkowska w sprawach:
· poszerzenia chodnika wzdłuż ul. Wańkowicza
· naprawy nawierzchni jezdni oraz części miejsc parkingowych i chodnika przy ul. Jeżewskiego.
2. Maciej Antosiuk w sprawach:
· remontu chodnika wzdłuż ul. Stryjeńskich,
· bazarku "Na Dołku",
· odbioru śmieci,
· ulic w rejonie al. KEN 53,55,57,
· programu "Warszawa Chroni".
3. Halina Kupiecka w sprawie zmian w komunikacji miejskiej i polepszenia oferty komunikacyjnej połączenia Natolina i Wilanowa.
4. Tomasz Krasowski w sprawie poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniu al. Jana Rodowicza "Anody" i ul. Dolina Służewiecka.
5. Ryszard Zięciak w sprawach:
·  złego stanu chodnika przy ul. Belgradzkiej od ul. Braci Wagów do ul. KEN utrudniający między innymi dojście do przejścia przez jezdnię,
·  remontu kolejnych miejsc parkingowych i chodnika po stronie wschodniej ul. Braci Wagów,
· remontu chodnika po wschodniej stronie ul. Stryjeńskich od przychodni Na Uboczu do południowej obwodnicy Warszawy,
· remontu pozostałej części chodnika przy ul. Dereniowej (na wysokości budynku Dereniowa 4).
6. Paweł Nowocień w sprawach:
· ul. Kłobuckiej – dojścia do przystanku autobusowego przy ul. Wyczółki,
· realizacji projektów Budżetu Obywatelskiego z roku 2018,
· połączenia ul. Koprowskiego z ul. Złotego Potoku,
· zabezpieczenia dojścia do PKP Okęcie przed rozjeżdżaniem oraz dostawienia latarni,
· zabezpieczenia dojazdu do budowy przy ul. Pieskowej Skały
7. Olga Górna w sprawach:
· remontu chodnika przy ul. Dzwonniczej,
· remontu chodników w rejonie ul. Buszyckiej,
· kolejnej edycji konkursu wokalnego „Ursynowskie Skowronki”,
· nawierzchni ul. Pelikanów,
· postępów i terminowości prac nad projektem modernizacji Karczunkowskiej,
· przejścia dla pieszych przez Puławską na wys. ul. Żołny,
· stanu technicznego schodów przy Romera,
· serwisu lamp solarnych na ul. Kujawiaka,
· słupków na ul. Karmazynowej,
· remontu nawierzchni i chodnika na ul. Żołny,
· analizy dotyczącej wiaduktu na ul. Pileckiego.
8. Paweł Lenarczyk w sprawach:
· odbioru frakcji zielonej od posiadaczy kompostowników,
· remontu przedszkola oraz modernizacji terenu zielonego przy ul. Kajakowej
Zamiar złożenia interpelacji zapowiedzieli radni:
1. Krystian Malesa w sprawie niezaimpregnowanych ławek oraz nieuporządkowanych gałęzi we wschodniej części Parku przy Bażantarni,
2. Mateusz Rojewski w sprawie odpowiedzi na interpelację nr 158 dot. zadaszeń nad wejściami do stacji na ursynowskim odcinku linii metra, z której wynika, że dzielnica Ursynów w 2021 r. przekazała do Biura Funduszy Europejskich i Polityki Rozwoju środki w wysokości 600 tys. zł na przeprowadzenie konkursu na wykonanie koncepcji architektoniczno-budowlanej części zadaszeń. Pomimo wystosowanych przez ZTM wniosków do ww. biura o zabezpieczenie środków na realizację prac, środki nie zostały przyznane. Wobec braku zabezpieczenia finansowego, ZTM nie przeprowadził konkursu i nie kontynuował działań w tym zakresie.
Radny Mateusz Rojewski zgłosił postulat stworzenia, wzorem poprzedniej kadencji, harmonogramu sesji z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem. Taki system umożliwi radnym planowanie zajęć związanych z wykonywaną pracą oraz życiem prywatnym. 
Przewodnicząca Rady Rodziców w Przedszkolu nr 79 przy ul. Kajakowej, zwróciła się w imieniu zaniepokojonych rodziców o udzielenie rzeczowej informacji na temat planowanego generalnego remontu placówki i zamknięcia jej na kolejne dwa lata. Przewodnicząca chciałaby móc przedstawić zainteresowanym mieszkańcom Zielonego Ursynowa, oficjalną decyzję i harmonogram planowanych prac do końca bieżącego miesiąca. Dotyczy to kwestii architektonicznych i planu zagospodarowania terenu zielonego przy przedszkolu. Sprawa jest pilna, ponieważ w marcu rusza rekrutacja i zapisy na kolejny rok. Z tym związane są różne decyzje życiowe i mieszkaniowe. Czasami rodzice decydują się na zmianę miejsca zamieszkania w zależności od lokalizacji placówki oświatowej, do której uczęszcza dziecko. 
W nawiązaniu do wcześniej omawianego tematu, Przewodnicząca zasugerowała, aby stworzyć ekologiczne, leśne przedszkole i wykorzystać do tego celu potencjał, jaki posiada najstarsza placówka na Zielonym Ursynowie, przy ul. Kajakowej . W ramach tego projektu można zaangażować lokalną społeczność, w tym osoby, których dzieci uczęszczały, uczęszczają, bądź będą uczęszczały do przedszkola, w edukację ekologiczną i troskę o środowisko naturalne.
Ze względu na podmokły charakter terenu, należałoby zorganizować system zbierania wód opadowych. Można też stworzyć zielone dachy, oczka wodne, zmodernizować parking dla rowerów (80% rodziców korzysta z rowerów jako środka transportu), zbudować stację ładowania pojazdów elektrycznych (dzieci dojeżdżają na hulajnogach do przedszkola i do szkoły podstawowej). Placówka dysponuje dużym terenem zielonym, na którym można by stworzyć altanę, która byłaby dostępna przez cały rok na organizację warsztatów, pikników i innych wydarzeń. Dodatkowo, można by przy modernizacji budynku wziąć pod uwagę adaptację obiektu zgodnie z opracowanym przez miasto stołeczne programem „Warszawa chroni”. 
Jakub Berent Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy zadeklarował, że przekaże zgłoszoną sprawę burmistrzowi Robertowi Kempie, który nadzoruje kwestie oświaty w dzielnicy, aby mieszkańcy uzyskali pełną i precyzyjną informację dotyczącą placówki przy ul. Kajakowej. 
[bookmark: _GoBack]Jarosław Minor, przedstawiciel mieszkańców bloku przy ul. Braci Wagów 20 i al. KEN 40, zaapelował do Rady i Zarządu Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy, aby teren przeznaczony pod budowę bazarku przy ul. Braci Wagów 20, został przekazany do Zarządu Zieleni w celu zagospodarowania go na park. 
Mieszkaniec wyjaśnił, że na wniosek mieszkańców warunki zabudowy tego terenu zostały oprotestowane przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Wyżyny” do Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Sprawa została zawieszona do czasu ustanowienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu. Sporządzenie planu może trwać ok. 2 lat wobec tego mieszkaniec apeluje, aby plac pod budowę bazaru zlokalizowany pomiędzy  dwiema, pięknie zaaranżowanymi częściami parku linearnego, nie pozostawał w tym czasie niezagospodarowany. 
Mieszkaniec, Jeremi Czarnecki zgodził się z postulatem przedmówcy i dodatkowo zwrócił uwagę, że pozostało mniej niż sześć miesięcy trwania umowy w sprawie dzierżawy terenu (dawnej pętli autobusowej), na którym aktualnie funkcjonuje bazarek. Kwestia przyszłej lokalizacji bazarku jest dla wielu mieszkańców bardzo ważna. W związku z tym, Mieszkaniec wyraził nadzieję, że radni  skłonią burmistrza Roberta Kempę, aby na kolejnej sesji złożył szczegółową informację i zajął konkretne stanowisko w sprawie planów dzielnicy dotyczących budowy bazarku. Dodatkowo, Mieszkaniec zaapelował do Przewodniczącej Komisji Przedsiębiorczości i Kultury, aby zwołała posiedzenie komisji poświęcone temu zagadnieniu.   
Przewodnicząca podziękowała burmistrzowi Robertowi Kempie oraz całemu Zarządowi za przeprowadzenie modernizacji wschodniej części Parku przy Bażantarni. Choć inwestycja budziła sporo kontrowersji, ostatecznie efekt podoba się wielu mieszkańcom. 
Przewodnicząca poinformowała, że w ramach 33 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w weekend 25 i 26 stycznia na Ursynowie odbędzie wiele różnych atrakcji. Będą koncerty, kiermasze, przedstawienia, gry i zabawy. Wiele z nich odbędzie się w Arenie Ursynów. W organizację finału WOŚP zaangażowały się wszystkie instytucje i organizacje działające na Ursynowie. Przewodnicząca zachęciła radnych do aktywnego uczestnictwa w finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Radna Olga Górna zaprosiła wszystkich na tort, który tradycyjnie przygotowuje jako cegiełkę dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.
Przewodnicząca poinformowała, że kolejna sesja Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy odbędzie się 25 lutego 2025 r. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 19:30 Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział w XI sesji Rady Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy i zamknęła obrady. 
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